

# KURIER Wileński

SOBOTA, 20 LIPCA 1991 R.  
nr 140 (11626)

## Sprawy ważne aktualne

Gwarantowane posiedzenie komisji w dyskusję na temat projektu ustawy, dotyczącej obrotu tymczasowo-aktualne w podziale dochodów od osób fizycznych. W komisji minister finansów i skarbowości oraz przewodniczący parlamentarnej komisji budżetowej A. Rudys zaprezentował alternatywny projekt dokumentu. Odzwierciedla on różnicę między tym, co jest w rzeczywistości ustalaniem podatków mieszkalców, a tym, co podlega opodatkowaniu. Rządowe propozycje by-aktualne, jednakże jest z różnicami, z których wynika, że w poszczególnych wy-aktualne dochody ponad 180 ru-aktualne, natomiast dla okre-aktualne kategorii osób uprzywilej-aktualne – nawet z o wiele-aktualne sum nie potrafią się-aktualne.

W dyskusji posłowie od-aktualne zgłoszony przez-aktualne. Natomiast-aktualne głosów – zaapro-aktualne alternatywne A. Rudys, w której się przewi-aktualne na minimalny poziom utr-aktualne, który natomiast mówią, że-aktualne 255 rubli, nie-aktualne opodatkowaniu. Pod-aktualne należnych posiadzeń za-aktualne na kontynuować pracę-aktualne w ramach tego doku-aktualne.

W tym trzeci znalazł się na-aktualne dożony obrad par-aktualne projekt ustawy o zmia-aktualne w uzupełnieniu kodeksu-aktualne administracyjnego, ko-aktualne w kodeksu-aktualne.

W tym trzeci znalazł się na-aktualne dożony obrad par-aktualne projekt ustawy o zmia-aktualne w uzupełnieniu kodeksu-aktualne administracyjnego, ko-aktualne w kodeksu-aktualne.



W PARLAMENCIE

REPUBLIKI

tyś, przewiduje się wymierzać funkcjonariuszom za naruszenie przepisów, dotyczących trybu prece-aktualne prywatyzowanego mienia. Ponadto nie wyklucza się też możliwość usunięcia od pełnienia obowiązków osób na stanowiskach, które popełniły takie wykroczenie.

A. Sakalas zapoznał deputo-aktualne z odpowiednią polskiej frakcji na interpelację frakcji centrum, w której się stwierdza, że deputowany L. Jankiewicz nie uzgadniał z polską frakcją swego wyjazdu za granicę oraz podpisania oświadczenia, dla-aktualne wyraził nie zdanie frakcji, lecz swe osobiste. W odpowie-aktualne odnotowuje się też, że nale-aktualne wykorzystać wszystkie spo-aktualne, aby nieporozumienia były rozstrzygane na miejscu w Ra-aktualne Najwyższej. Jednocześnie frakcja polska podkreśla, że nale-aktualne w RN RL wszystkie kwestie rozstrzygać drogą de-aktualne.

W tymże dniu przewodniczą-aktualne polskiej frakcji R. Maciej-aktualne zaproponował deputowa-aktualne napisać się z apelem tej frakcji do Rady Najwyższej RL. W tym dokumencie stwierdza się m. in., że nie doszło do realizacji postanowienia RN RL z dnia 29 stycznia 1991 r. „O wnioskach Państwowego Ko-aktualne ds. Litwy Wschodniej”. Frakcja polska zwróciła się z apelem do Rady Najwyższej, tej frakcji i deputowanych o egzekwowanie powyżej zasygna-aktualne postanowienia RN RL, o rozpoczęciu tworzenia okręgu wileńskiego przez przy-aktualne do rejonu wileńskiego sąsiednich rejonów, których ludność wyraziła ku temu da-aktualne, o umożliwienie młodzieży polskiej zdobywania wyższego wykształcenia w języku ojczy-aktualne, tu na Litwie.

Proponuje się otwarcie prze-aktualne na sesji Rady Naj-aktualne kwestię wykonania uch-aktualne z dnia 29 stycznia br. jak-aktualne też uznać fakt, że powyższa uchwała nie jest realizowana i zobowiązać odpowiednich wy-aktualne do doprowadzenia roz-aktualne pracy do końca.

Jadwiga BIELAWSKA

## Spotkanie robocze B. Jelcyna i W. Landsbergisa

18 lipca w Domu Rad RFSRR odbyło się robocze spotkanie prezydenta RFSRR Borysa Jelcyna i przewodniczącego Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautasa Landsbergisa. Główną uwagę poświęcono problemom przygotowania układu „O podstawach stosunków między państwami między Republika Federacyjną Socjalistyczną na Republiką Radziecką i Republiką Litewską. Jego projekt został uzgodniony. Ustalono

termin i miejsce podpisania układu – 29 lipca 1991 roku w Moskwie.

Uczestnicy spotkania oświadczyli, że są gotowi rozwijać wzajemną współpracę w dziedzinie polityki, gospodarki, nauki i kultury.

W czasie spotkania omówiono kwestie, stanowiące przedmiot zainteresowania obu stron: niedozwolenie specjalnego porozumienia w sprawie obrotu kaliningradzkiego;

utworzenie przedstawicielstwa w Moskwie, Wilnie, Leningradzie i Kaliningradzie.

Przywódcy państw dokonali wymiany poglądów na sytuację w Federacji Rosyjskiej i Republice Litewskiej. Spotkanie upłynęło w duchu wzajemnego zrozumienia.

Służba prasowa prezydenta RFSRR,  
Wydział Informacji Rady Najwyższej Republiki Litewskiej

## Korzystne wizyty

Biuro prasowe rządu zorganizo-aktualne w Palandze spotka-aktualne dziennikarzy z gościem z Republiki Południowej Afryki. Był nim Mendel Kaplan, znany przemysłowiec, przewodniczący Rady Dyrektorów Światowej Agencji Żydowskiej ds. Emigracji „Sochnut”.

Jak wiadomo, stosunki litewsko-żydowskie przeżywały różne okresy. Najtragiczniejszy – to lata drugiej wojny światowej, masowe rozstrzeliwanie Żydów w wielu miejscowościach, a przede wszystkim w wileńskich Ponarach. Zginęło tu 70 tys. obywateli tej narodo-aktualne.

wości. Niedawno Litwę odwiedził i wziął udział w odsłonięciu pomnika ofiar ludobójstwa wiceprezydent Izraela, przewodniczący Knesetu Dow Szislański.

Mendel Kaplan, którego przodkowie pochodzą z Litwy, po-aktualne, że kierowana przez niego agencja „Sochnut” jest odpowiedzialna za Żydów na całym świecie, zajmuje się ich skupianiem w jednym miejscu, państwie Izrael. Podkreślał za-aktualne jego rodakom moż-aktualne powrotu do ojczyzny. Gość jednocześnie podkreślił, że jest w republice z wizytą prywatną i nie decyduje o sto-aktualne Litwa – Izrael.

Odpowiadając na pytanie, jakie wrażenie wywarły na nim spotkania z rodakami, zauwa-aktualne, że widoczną jest u nich ogromna chęć kontynuowania tu swej kultury. Jednocześnie stwierdził, że u schyłku XIX stulecia w Litwie mieszkało 250 tys. jego rodaków. Wychodzący sprzed drugiej wojny światowej mogli swobodnie wybierać miej-aktualne zamieszkania. Ustosunko-aktualne się natomiast do uwagi, że Litwę zostawiają najlepsi ludzie, gość stwierdził, że przed dwoma laty w Litwie było 12 tys. Żydów. Nie wywierają oni, jak powiedział, „fenomenalne-aktualne” wpływu na „stan rzeczy. Gdyby do pytanie powstało przed wojną, to byłoby ono aktualne – reasumował gość.

Jako że M. Kaplan jest zna-aktualne przemysłowcem, dzienni-aktualne interesował pogląd go-aktualne na ekonomiczną sytuację Litwy. Odrzekł, iż stosunki między Litwą i Izraelem będą się układać zgodnie z realiami: ile Litwa będzie mogła sprzedać produkcji dla Europy Wschod-aktualne i jak będzie mogła opłacić za import. Wyraził pogląd, że na Litwie perspektywiczny jest rozwój turystyki, ale w tym celu trzeba rozwijać sieć hote-aktualne, moteli, restauracji, sieć transportu.

W Republice Południowej Afryki 90 proc. Żydów to wycho-aktualne z Litwy. Jedno z pytań dziennikarzy brzmiało, jak gość ustosunkowuje się do dezinfo-aktualne, że Litwin winni są lu-aktualne Żydów. Odpowiedź brzmiała: w każdym kraju na-aktualne pomagali miejscowi, w tym mieszkanki Litwy. Ale w Europie Wschodniej byli i święci ludzie, którzy Żydów ocala-aktualne. W IX Forcie w Kownie są zdjęcia tych, którzy to czynili, w tym zdjęcie matki Wytautasa Landsbergisa. W ostatnim okresie odnowiono około 100 cmentarzy i mogił.

M. Kaplan spotkał się z prze-aktualne, najwyższych władz republiki. Deputowany do RN Litwy, znany działacz zrodowiska Żydów Emanuelis Zingeris wyraził opinię, że wizyta gościa z Republiki Południowej Afryki „to przełom w stosun-aktualne Żydów i Litwinów”.

Józef SZOSTAKOWSKI

## Posiedzenie rządu

17 lipca odbyło się posiedze-aktualne rządu Republiki Litewskiej. Przewodził jej premier Gediminas Wagnerius.

Rząd omówił prace banków w zakresie otwierania kont inwestycyjnych. Wyrażono nie-aktualne, że tworzą się wielkie kolejkę, niektóre samo-aktualne i banki, z wyjątkiem Banku Oszczędnościowego, po-aktualne na mało uwagi upo-aktualne do obsługi mieszkalców. Są też trudności objektywne – mocno zwiększony za-aktualne pracy banków i biur notarialnych, brakujące pomieszczenia i urządzeń. Na posiedzeniu rządu omówiono przedsięwzięcia dotyczące poprawy sytuacji. Przedstawiono zezwolenia na ot-aktualne tak zwanych kont rodzinnych, aby jedna osoba na podstawie upoważnień in-aktualne członków rodziny mogła otwierać konto wspólne dla wszystkich członków rodziny. Zaoszczędziłoby to wszystkim dużo czasu, zmniejszyłoby kolejkę w bankach, pozwoliłoby racjonalnie prowadzić budżet ro-aktualne.

Na posiedzeniu rządu przed-aktualne informacje o obiektach prywatyzowanych w sierpniu – września.

Członkowie rządu zaaprobo-aktualne przepisy pokrywania po-aktualne na prywatyzowane obiekty (przedsiębiorstwa), spreco-aktualne zamówienie państwowe Republiki Litewskiej na 1991 rok, obniżając je dla przedsię-aktualne, rozdali się w sprawie zniesienia handlu komercyjnego, reorganizacji handlu, udogod-aktualne podatku obrotowego rezygnując z narzutów handlu komercyjnego. W tych kwestiach przyjęto uchwałę.

Rząd zatwierdził zgłoszone przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przepisy przymu-aktualne odwołania transportu i załobkowania podwozia.

(ELTA)

## O darach z serca płynących

Redakcja „Kuriera Wileńskiego” pragnie serdecznie podziękować za bardzo cenny sprzęt naszym ofiarodawcom – Towarzystwu Przyjaciół Grodna i Wilna, które przekazało w darze redakcji telefax „Panasonic” i kopiarke „Canon” oraz materiały eksploatacyjne do nich wartości wielu milionów złotych. Szczególnie dziękujemy wiceprezowi i skarbnikowi zarządu p. Barbarze Reszko, za wielkie osobiste zaangażowanie się do tej sprawy.

Dziękujemy Wiceministrowi Kultury i Edukacji Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej p. Jagielli za przekazane redakcji dwie elektryczne maszyny do pisania.

Zbliża się kolejna kampania prenumerat na rok 1992 i jak zawsze liczymy na wspaniałomyślność naszych rodaków, którzy swymi darami na prenumerat dla ludzi nie-aktualne umożliwili wszystkim chętnym czytanie „Kuriera Wileńskiego”. W tym celu utworzyliśmy Fundusz prenumerat „Kuriera Wileńskiego”.

Wszystkich chętnych wsparcia prenumerat naszej gazety zawiadamiamy, że pieniądze należy wpłacać na konto: Fundusz prenumerat redakcji gazety „Kurier Wileński” Wileński Oddział Litewskiego Banku Oszczędnościowego Nr 8517 w Banku Komercyjnym „Vilniaus bankas” Nr. 164101-150003 (Lajkrasčio „Kurier Wileński” redakcijos prenumeratoros fondas LTB Vilnius skyrjuje Nr 8517 Komerciniamos banko „Vilniaus bankas” s. Nr. 164101-150003).

## Wino – Aglona

PIESZEJ PIELGRZYMKI.

W Lublinie 29 czerwca, w tym kilkunastu osób, które przyjeżdżają z Lublina, jedna z naj-aktualne, zawierzyła się Milosławowi swo-aktualne. Przez 20-aktualne pielgrzymi do-aktualne na ulicy Ostro-aktualne, które w Lublinie-aktualne ZPL. Milosław-aktualne na starzejszych kobiet-aktualne na ścieżce, zlo-

cha. i. Serca zebranych łączą Miśza święta, którą odprawił prowadzący pielgrzymkę ksiądz Mazur. Wczoraj pielgrzymi z Lublina wyruszyli pieszo do Aglony na Łotwie, by tam również modlić się o wstawiennictwo Matki Bożej. Pielgrzymi poinformowali, że w poniedziałek znowu będą w naszym grodzie. O godzinie 11 odbędzie się Miśza święta w Katedrze, na którą zapraszają rodaków z Wilna i okolic. Alina LASSOTA



Deficyt... bulwersuje

tewska. Dlatego, by nie stać Ci Czytelniku w opłotki prasy polskiej, za pośrednictwem leńskiego "Agencia de Rozwoju PRO" podpisaliśmy z „Ruchem” na dostawę Litwy prasy z Polski. Jej partia przybyła do nas szeze w grudniu ub. w. w. cieniu-lutym br. sprzedawamy takie tytuły, jak „Gazeta poranna”, „Życie Wesołe”, „Rzeczpospolita”, „Młodych” — po 300 egzemplarzy. W tym celu przesyłamy pisma nie licząc opłat. Należy, tylko wpłacić część tej ilości bitych wygotowanych, na, część nakładu dostarczyć. Jednakże uwaga: nie uważamy, że lepiej będzie, jeżeli nasi rodacy będą sami wreszcie prasy spoźnioną, niż le jej nie będą mieli.

Jak poinformowała pani wicelista Ars Polony, egzemplarzy „Życia Wesołego”, „Gazety porannej”, „Polityki” zaczęła dostarczać do Wrocławia. Badać, także do Gdyni. Badać, podobnie jak w Gdańsku, abyśmy się dostarczać podobnie do Łowicza i okolic.







